1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 ноября 2022 года
	№
	537
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2018 года № 30

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2018 года № 30 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Автономного учреждения Чукотского автономного округа «Управление технического обеспечения и эксплуатации имущества Чукотского автономного округа» следующее изменение:

подраздел 1.1 «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» раздела 1 «Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам» приложения изложить в следующей редакции:

«1.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор; диспетчер; секретарь руководителя
	14 709

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом; старший администратор
	16 047

	4 квалификационный уровень
	Механик
	16 714

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража
	20 058

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; специалист по кадрам;  экономист;  юрисконсульт; инженер по ремонту; инженер по защите информации, инженер по охране труда
	22 064

	5 квалификационный уровень
	Главный инженер
	26 743

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров; начальник материально-технического снабжения
	28 080

         ».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на            Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа             (Набиев В.С.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова

	Подготовил:
	К.А. Пирогова

	Согласовано:
	А.А. Калинова

	А.А. Корнусова

	Л.Г. Гончарова

	О.В. Ивлев

	А.А. Шивалина

	В.С. Набиев

Разослано: дело; ГГПУ, ОУ, УБУОиФО, Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, Автономное учреждение Чукотского автономного округа «Управление технического обеспечения и эксплуатации имущества Чукотского автономного округа», Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Представительство Правительства Чукотского автономного округа в г. Москве